

Cuadro de materiales

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad Empleada	Total (Euros)
1	Transporte de material	0,080	38.157,0000 txk	3.052,56
2	Árido para microf 8 DA<25 CPA >44	8,120	763,1400 t	6.196,70
3	Canon de escombros a vertedero autoriz.	0,350	1.591,0000 m3	556,85
4	Emulsión bituminosa catiónica tipo C60B4 (ECR-1)	0,800	15.910,0000 kg	12.728,00
5	Pintura 2 componentes en frio	0,400	2.400,0000 kg	960,00
6	Microesferas de vidrio	0,500	400,0000 kg	200,00
7	Tubo bóveda ranurado de pared simple de PVC y 160 mm de diámetro	2,320	52,5000 m	121,80
8	Fuel-oil pesado 2,7 S tipo 1	0,570	26.171,9500 Kg	14.918,01
9	Gasoleo B	0,770	7.103,8150 l	5.469,94
10	Arido machaq. 0/6 mm., DA<25 CPA>0,55	7,350	1.902,1400 t	13.980,73
11	Arido machaq. 6/12 mm.,DA<25 CPA>0,55	7,580	1.106,6996 t	8.388,78
12	Arido machaq. 12/18 mm.,DA<25 CPA>0,55	7,280	449,5967 t	3.273,06
13	Filler calizo A.C., a pie de planta	25,650	186,9425 t	4.795,08
14	t Betún B 50/70, a pie de planta	450,000	186,9425 t	84.124,13
15	Pintura acrílica en base acuosa	1,450	3.657,6000 Kg	5.303,52
16	Microesferas vidro tratadas	0,840	2.404,8000 Kg	2.020,03
17	Filler cemento de aportación para mezclas bituminosas cemento tipo CEM II/A-D 42.5	60,000	12,7190 t	763,14
18	Emulsión C60BP4 MIC a pie de obra	448,000	63,5950 t	28.490,56
19	Grava filtrante sin clasificar.	9,500	15,0000 t	142,50
20	Geotextil no tejido compuesto por fibras de poliéster unidas por agujeteado, con una masa superficial de 200 g/m ² y una apertura de cono al ensayo de perforación dinámica según UNE-EN ISO 13433 inferior a 25 mm. Según UNE-EN 13252.	0,830	99,0000 m ²	82,17
			Importe total:	195.567,56
Pontevedra, Julio de 2018				